
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красноборская средняя 

общеобразовательная школа» муниципального образования «Тереньгульский район» 

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2023           № 91/о 

с.Красноборск 

 

 

О разработке рабочих программ, реализуемых на базе Центра образования 

естественно-научного и технологического профилей «Точка Роста» МОУ 

Красноборская СОШ 

 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации  от 

12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, в рамках реализации мероприятий регионального проекта 

«Современная школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 01 сентября 2023 г. разработать рабочие программы для реализации на 

базе центра образования естественно-научного и технологического профилей 

«Точка Роста»  МОУ Красноборская СОШ по следующим направлениям: 

 

№ 

п/п 

Наименование направления Наименование программ Ответственный  

1 Перечень рабочих 

программа по учебным 

предметам, реализуемых на 

базе центра образования 

естественно-научного и 

технологического 

направленностей 

Рабочая программа основного 

общего образования по биологии 

– 6 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа основного 

общего образования по биологии 

– 7 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа основного 

общего образования по биологии 

– 8 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа основного 

общего образования по биологии 

– 9 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа среднего 

общего образования по биологии 

– 10 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа среднего 

общего образования по биологии 

– 11 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа основного 

общего образования по химии – 8 

класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа основного 

общего образования по химии – 9 

Киреева Л.А. 



класс 

Рабочая программа среднего 

общего образования по химии – 

10 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа среднего 

общего образования по химии – 

11 класс 

Киреева Л.А. 

Рабочая программа основного 

общего образования по физике – 

7 класс 

Дербаков А.Ю. 

Рабочая программа основного 

общего образования по физике – 

8 класс 

Дербаков А.Ю. 

Рабочая программа основного 

общего образования по физике – 

9 класс 

Дербаков А.Ю. 

Рабочая программа среднего 

общего образования по физике – 

10 класс 

Дербаков А.Ю. 

Рабочая программа среднего 

общего образования по физике – 

11 класс 

Дербаков А.Ю. 

2 Перечень дополнительных 

общеобразовательных 

программ естественно-

научного и 

технологического 

направленностей 

В мире биологии, 6-8 классы Киреева Л.А. 

Увлекательная физика, 7-9 

классы 

Дербаков А.Ю. 

Экологическая лаборатория, 10-

11 классы 

Салкина Е.А. 

3 Перечень программ 

внеурочной деятельности, 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научного и 

технологического 

направленностей 

Практическая биология, 9-11 

классы 

Киреева Л.А. 

Робототехника, 7-11 классы Дербаков А.Ю. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Кох И.А. 

 

Директор школы:     Р.В.Кох 

 

С приказом ознакомлена:    И.А.Кох 

 

 


		2023-07-12T09:38:54+0400
	Кох Роберт Викторович
	Я являюсь автором этого документа




